
 
 

CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO 
Provincia di Mantova 

 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 69 DEL 27/05/2025  
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN 

OCCASIONE DEL RA-DUNO DEGLI SCOUT PER LA FESTA DI SAN 
GIORGIO, PATRONO DEGLI SCOUT, NEI GIORNI 31/05/2025 E 
01/06/2025. 
 
   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
Vista la richiesta di concessione temporanea di occupazione di suolo pubblico, patrocinio e 
collaborazione per l’evento denominato “San Giorgio 2025”, (prot. 6696 del 17/05/2025) presentata 
dalla Sig.ra Elena Rossignoli legale rappresentante dell’Associazione Agesci zona di Mantova; 
Attesa, pertanto, la necessità di disporre l’istituzione della chiusura e del divieto di transito e sosta, 
con rimozione forzata: 
nelle Piazze Teofilo Folengo, via De Amicis, i vicoli Filanda e Belfiore, nei giorni di sabato 31/05/2025 
dalle ore 15:00 alle 17:30 e domenica 01/06/2025 dalle ore 14:00 alle ore 24:00; 
nella Piazza Matilde di Canossa nei giorni di sabato 31/05/2025 dalle ore 15:00 alle ore 17:30 e 
domenica 01/06/2025 dalle ore 14:00 alle ore 18:00 riservando gli stalli di parcheggio ai partecipanti 
la manifestazione; 
l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via Trento dal civico 35 al civico 45 riservando 
gli stalli di parcheggio ai partecipanti la manifestazione; 
l’ulteriore chiusura del Parco Pubblico Comunale di via Castiglione della Pescaia nel giorno di 
domenica 01/06/2025 dalle ore 17:00 alle ore 22:00; 
Visti gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada - Decreto Legislativo N. 285 del 30.04.1992; 
Visto l'articolo 107 del D. Lgs N. 267/2000; 
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 18 del 16/12/2024 con il quale sono stati nominati i 
Responsabili dei Settori sino al 31/12/2025, come modificato con decreto n. 4 del 28/02/2025; 
 

 
ORDINA 

 
l’istituzione della chiusura e del divieto di transito e sosta, con rimozione forzata: 
nelle Piazze Teofilo Folengo, via De Amicis, i vicoli Filanda e Belfiore, nei giorni di sabato 
31/05/2025 dalle ore 15:00 alle 17:30 e domenica 01/06/2025 dalle ore 14:00 alle ore 24:00; 
nella Piazza Matilde di Canossa nei giorni di sabato 31/05/2025 dalle ore 15:00 alle ore 17:30 
e domenica 01/06/2025 dalle ore 14:00 alle ore 18:00 riservando gli stalli di parcheggio ai 
partecipanti la manifestazione; 
l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via Trento dal civico 35 al civico 45 
riservando gli stalli di parcheggio ai partecipanti la manifestazione; 
l’ulteriore chiusura del Parco Pubblico Comunale di via Castiglione della Pescaia 
riservandolo ai partecipanti la manifestazione nel giorno di domenica 01/06/2025 dalle ore 
17:00 alle ore 22:00; 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi 
della legge 1034/71, in altre parole ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi 
del D.P.R. 1199/71.  



Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L.vo 285/92 e con le formalità 
stabilite dall'art. 74 del D.P.R. 495/92.  
Il Servizio di Polizia Locale, l’Ufficio Tecnico Comunale, gli Agenti della Forza Pubblica e la 
Protezione Civile Comunale sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza per quanto di 
rispettiva competenza. 
 

  
 
 

Il Responsabile 
SETTORE POLIZIA LOCALE  
TRAMPOLINI MASSIMILIANO  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
 


